Syntaxis. Diuulgatum, tritum, ac celebratum. Palam diuulgatus ac omnes libidines.

DIVVLGO, foras do, edo, in medium profero, in vulgus indico, in aperatum refero, celebro, perulg, palam recito. || Multi veram huius verbi vim ignorant, & usum. Itaque à Cicerone discant, qui hoc verbo significauit, quod Barbari volunt, cùm dicunt, aliquid inter homines dispergere, omnibus in ore dare, aut copiam facere. 13. At. 21. Hermiodorus qui solitus est Platonis libros diuulgare. pro Fon. 10. Inimici hanc rem sermonibus diuulgare voluerunt.

DIVVLGOR. Ora. 112. Hunc librum etiamsi minui vestra commendatione, tuo tamen nomine diuulgari necesse est. 12. At. 39. Volo cum librum diuulgari.

DIVVLSVS, distractus, disjunctus, disceptus, dissolutus. 1. de Orat. 188. Ars quæ rem dissolutam diuulsamque conglutinaret, & ratione quadam constringeret. 3. de Orat. 24. Aliqua diuulsa & quasi discepta contrectare. de Arusp. 60. Consensus ordinum est diuulsus.

Syntaxis. Dissolutus & diuulsus. Diuulsus, & quasi disceptus, de aqua, de confusu.

DIVVS, Deus, homo diuinus. 2. de Leg. 19. Ad diuos adeunto castæ. 2. de N. 6. Præsentiam sæpe diui suam declarant. 2. A. 110. Est ergo flamen diuo Julio M. Antonius. 2. de Leg. 19. Diuos eos, qui cœlestes semper habiti, colunto. || 1. de D. 21. Præcipue ingenti coluerunt numine diuos. Poëta.

DIVO, das. impertio, largior, defero, prebeo, exhibeo, trado, tribuo, dono. de Vn. 16. Ad hanec conuersionem quæ pedibus & gradu non ege-

ret, ingrediendi membra non dedit Deus. 2. con. Rull. 19. Domitius quod per ceremonias populi fieri non poterat, ratione affecitus est, ut id quoād liceret, populi ad partes daret. 3. de N. 75. Si rationem hominibus dij dederunt, & malitiam dederunt. 7. V. 82. pro Domo sua. Dare potestatem, honorem, autoritatem & ornamenta alicui. 3. de N. 66. Dare perniciem, inorores lutum, exitium, exilium alicui in versa. 1. de Ora. 118. Hac turba & barbaria forensis dat locum vel viriosissimis oratoribus. Parad. 4. Iniuria tua dedit mihi redditum glōriosum, non exitum calamitosum. 1. Fa. 1. Is se acerrimū tui defensorem fore ostendit, quod dat accipimus. 2. de Fin. 82. Hoc etsi multis modis reprehendi potest, tamen accipio quod dat. 5. Att. 11. Dare literas. Ibid. Huic tortisne me literas dedisse Romanam, cum ad te nullas darem? at vero pothac frustā potius dabo, quam si rectē dari potuerint, committam ut non dem. Ibid. 4. Fessulanus mihi literas tuas dedit. id est, reddidit. || 13. 48. Vestoris ad me scripsit ut iuberem mancipio dari seruo suo pro mea parte. Hetereio cuīdam fundum Brinnianum ut ipse ei Puteolis rectē mancipio dare posset. 3. C. 12. Dare literas alicui ad aliquem. 5. Tusc. 80. Dare se in tormenta. 2. de Ofat. 280. Dare patronum alicui. 16. At. 18. Consules Plancum dederunt. id est, iudicem vel arbitrum. de Clar. 306. L. Scāuola nemini se ad docendum dabat. 2. cont. Rull. 12. Quām familiariter me in eorum sermonem insinuarem ac darem. 4. V. 169. Is bene penitus in istius familiaritatēm se fide dedit: 1. P. 68. Is dedit se in consuetudinem, &c. Quin. de Pet. 12. Qui ad meām gloriam augendam tanto studio te dedisti. 13. Attic. 25. Da te in sermonem. 13. Fam. 1. Dare se ad lenitatem. 4. 5. Da hoc illi mortua, da ceteris amicis. 2. de Fin. 86. Atque hoc dabitis, vt opinor. 1. Atti. 9. Ne me dem incertā & periculosa fugā. 7. V. 27. Dare se labori atq; itineribus. pro S.R. 18. Dare se rei familiarī, vitaq; rusticā. 2. Att. 8. Ego me do histotia. 5. 14. Dare astios menses tei militari, hybernos iurisdictiōni. 1. 13. Dare operam alicui. Ibid. 4. Dare aures alicui. 4. 15. Dare dies alicui. 11. A. 24. Dare tempus alicui rei. 9. Atti. 4. Video, vt se huic dent, vt daturi sunt. 7. 12. An iis me dem, qui potiuntur. 2. Famil. 8. Da te homini. de Som. 18. Neque sermonibus vulgi te dederis. 1. Academ. 12. Da quāso te huic etiam generi literarum. 15. Attic. 15. His literis scriptis me ad eūmīcēs; dedi. 1. de L. 12. Si te ad ius respondendum dedisses. Ibidem. Cicero se ad dicendum dedit. 5. Attic. 15. Tu autem sapē dare tabellariis publicanorum poteris per magistros scripturā. Ibidem. Tarde tibi reddituro dabam familiari homini ac domesticō. Ibidem. 14. Dederam Epheso pridie, has dedi Trallibus. 8. 15. & 19. Dare mandata alicui ad aliquem. in Vat. Dare gladiatores. 3. Qu. Frat. 9. Dare manus populo. 1. V. 31. ¶ 2. de Inuent. 73. & 91. Dare aliquid criminī. 3. Ver. 12. Veritus est ne sibi criminī daretur, eos, &c. 11. Famil. 28. Dare aliquid vitio. 4. de Finib. 40. Obliviscemurque quā virtuti ipsi principia dederimus. 1. Acad. 10. Da, pro, dic. Sed da mi nunc, fatīscō probas? 14. Attic. 14. Do hoc naturā meā. i. in hac re naturā meā obsequor. 5. V. 218. Sed do hoc vobis & concedo, esse multos, &c. 4. Acad. 68. Quod tu mihi das, hoc est, concedis, ut fit in disputando. 16. At. de Arulp. resp. Cognitionem consulibus dat lex. 1. Att. 8. Tulliola tibi diem dat, ipsorum appellat. 2. P. 15. Hodie non descendit Antonius: cur? dat natalitā in hortis. 4. V. 173. Dat amico suo cuidam negotio, qui tum magister erat eius societatis, vt diligenter caueret. 13. Fam. 6. Operas in scriptura pro magistra dat. At. lib. 2. & 7. Sibi enim bene geta, mihi conferuata Reip. dat testimonium. 1. de N. 90. Id quoque damus, & libenter quidem. 1. de N. 123. Vos autem quid mali datis. 5. de Fin. 48. Videamus partes, quarū est aspectus illustrior: quā quō sunt excelsiores, ed dant clariora indicia naturā. 7. A. 12. Re & veritate nobis milires sine vlla recusatione, summo etiam cum studio, nomina dant. hoc est, seipso scribendo offerunt, & curant nomina sua inscribenda. 2. de Ora. 187. Si se dant, &c. accipio, quod datur, & ad id vnde aliquis flatus ostenditur, vela do. 6. V. 95. Dant se in fugam istius preclarū Imperatoris nocturni militēs. 4. Atti. 16. Vnum omnia posse, disrumpuntur iij qui me aliqd possē doluerunt, multa mihi dant solatia. 2. de Diu. 123. Nullas dant vias nobis ad significationum scientiam. pro Sest. 22. Deniq; etiam sermonis ansas dabant, quib; reconditos eius sensus tenere possemus. 6. V. 48. Is cōnā isti dabant apud villam in Tyndaritano. 9. Famil. 20. Sed vide audaciam, etiam Hircio cōnam dedi sine pauone. 4. Acad. 12. Dedi Antiocho operam diligentius, vt causam ex eo totā cognoscērem. Ibid. 17. Iam Clitomacho Philo vester operam multos annos dedit. 4. V. 19. Dedit operam, vt Halesinus ad se Dio continuō veniret, &c. 1. Tusc. 7. In quam exercitationem ita nos studiosē operam dedimus, &c. 10. Attic. 13. Non reddit quā dedit eius filio mutuo, & vtūtē excusationē temporis. 16. 3. Sapienter igitur, quōd manus dedit, quōdque etiam vtrō gratias egisti. pro Deiot. 40. pro Pla. & pro Ligar. 1. de Or. Sed maximē eorum incolumentes, quib; salutē dedisti. pro Cl. 181. Mulieri crudelissimā seruum fidelissimum non in quāstionē tulit, sed planē ad supplicium dedit. 1. de Nat. 27. Dedit diuinitatem Soli & Luna, &c.

7. At. 13. Qui, vt aliud nihil, hoc tamen proficit, dedit illi doct. rem. 1. Tulcu. 3. de Clar. 72. Annis enim ferē e c c c x. post Romanam conditam Luius fabulam dedit. pro Mil. 15. Nam qui non pōnam confessioni, sed defensionem dedit, is, &c. 3. de Ora. 220. Oculos autē natura nobis, vt equo & leoni setas, caudam, aures ad motus animorum declarandos dedit. 4. V. 27. Cohors tota illa tua, quā plus mali Sicilia dedit, quam si centum cohortes fugitiuorum fuissent. 3. 7. Quo tempore quidem signi fatis dedit, si quid esset quod posset dicere, se tacere non posse. 11. At. 3. Cui magnā deditimus pecuniam mutuam. 7. V. 74. Ipsius piratis lucis vñram tam diuturnam deditis. 13. P. 33. Scilicet verba deditimus, decepimus, ignorabat legio Martia quarta, nec sciebant veterani quid ageretur. 12. 24. Itaque ipsi (ne dicam mihi populo Romano pōnas dederunt: me laluum adhuc Republ. conseruavit. 8. Attic. 9. Sed me illorum sententia minus mouebant, minus multa dederant illi Recipubl. pignora. 14. Quare quoniam hoc à me si petis, vt quā tua potestas est, cā neges te inuitō vñrum, puer quoq; hoc à me dabis, si tibi vñ debitur. 11. 7. Sed si quid res dabit tibi facultatis, id me maxime consolari poterit. 1. 9. Dabinus hoc Pompeio. hoc est, Pompej causa faciemus. 1. Acad. 24. Dabitis enim profectō, pro, permittis, concedetis. 4. Fam. 5. Da hoc illi mortua, da ceteris amicis ac familiaribus, qui tuo dolore mōrēt: da patria, vt si qua re opus sit, opera & consilio tuo vti possit. 2. Tusc. 33. Sanē si nudus es, da iugulum. pro Milo. 3. 1. Certe optabilius Miloni fuit dare iugulum S. Clodio. 16. At. 13. Da melius. 5. V. 180. Vnum, inquam, da mihi ex illis aratoribus, qui vel ad statuā, &c. 2. Fa. 4. Quare da te homini: complectetur, mihi crede. i. insinua te in eius amicitiam. 5. 20. Non habui cui potius id negotiū darem, quām tibi. 10. At. 8. post Red. in Sene. pro Rab. Posth. pro Syll. Off. 2. Fa. 6. & 13. Qui tibi vt beneficium daret, prius iniuriam fecit. 1. de Leg. Agr. 19. Domitius, quod per ceremonias populi fieri non poterat, ratione affecitus est, vt id, &c. quo ad liceret, populi ad partes daret. pro Corn. Balbo. 16. Cuius igitur audita virtus dubitationis locum nō daret. pro Sylla. 39. Qui negare noluit esse in eodem numero Syllam, quo plus spei Gallis daret. 5. V. 69. Quārebant quā in verba Recuperatores daret. 2. de Orat. 23. Non committam, vt si defugerim, tibi causam aliquam deme cōsusandi. 4. Acad. 121. 1. P. 3. Negas sine deo posse quicquāmē tibi ē transuerso Lampsacenus Strato, qui det isti deo immunitatem magni cuiusdā muneris. 16. At. 11. Atticæ, quoniam (quod optimum in pueris est) hilarula est, meis verbis suauū des. 14. Fa. 12. In viam quōd te des hoc tempore, nihil est de Amic. 60. Quinetiam necesse erit cupere, & optare, vt quām sapissime peccet amicus, quo plures det sibi tantum anfas ad reprehendendum. de Am. 99. Ad extreūm det manus, vinciq; patiarū: vt is qui illus fit, plus illusifē videatur. 2. de Leg. 1. Sermoni reliquo demus operam sedentes. pro Arch. 3. Quās à vobis, vt in hac causa mihi detis hanc veniam, accommodatam huic reo, &c. i. indulgeatis, concedatisque mihi hoc, si forē peccavero. 1. de Nat. 9. Ea verō ipsa nulla ratione melius frui potui, quām si me ad totam Philosophiam pertractandam dedissem. 1. C. 29. Ego si hoc optimum factū iudicare, P. C. Catilinam morte militari, vñus vñram horā gladiatori isti ad viuendū non dedissem. de Clar. 276. Quinetiam memini, quā in accusatione sua. Q. Gallio criminī dedit, sibi eum venenū parauisse, &c. 3. de Ora. 16. Eloquentia varietate, copia, quam se cunq; in partem dedit, omnium fuit facilē princeps. pro Clu. 30. Qui vxori sue Cluentia quām ipse poculum dedit. 5. Tusc. Lælius si digitō quem attigisset, pēnas dedit. Somn. Scip. 18. Neq; sermonibus vulgi dederis te, neque, &c. pro Cæl. 42. Postremo quām, &c. dederit aliquid temporis ad ludum ætatis, atq; ad inanes hasce adolescentiæ cupiditates, reuocet se aliquando, &c. 7. At. 13. Qui tantis de rebus huic mādata dedit. de Vniu. 38. Qui dederit se motibus animi, iniuste vixerit. 4. Acad. 5. Quis enim tibi dederit aut deum omnia posse, aut ita factū esse si possit? 3. At. 23. Tu ad me velim proximis literis, vt se initia dederint, perscribas. 5. Ver. 96. Dare aliquem ad alterius iniurias. 15. Attic. 8. Sed aliquid craftius dies ad cogitandum nobis dare pollicetur. 6. Ver. 12. Ad salutem communem aliquid dare. 2. Attic. 8. Dare animū sūmū mōrēt. 3. Offic. 66. Arbitrum illum adegit, qui sibi dare facere oportet ex fide bona. 3. Phil. 14. 88. 4. Dare auctoritatem alicui. pro Ligar. Audaciam. 12. Famil. 16. Noli putare, mi Cicero, me hoc auribus tuis dare. id est, in hoc tibi assentiari, vel hoc assentiationē causā tibi dicere. 11. Philip. 20. Dare bellum. 1. Offic. 48. Dare beneficium nēcne, in nostra potestate est. de Arusp. resp. 10. Causam dicendi iustum & neceſſariam. pro Rosc. Amer. 30. pro Sest. 89. 12. Philip. 15. Ceruices. 3. de Finib. 40. Itaque mihi videris, Latine docere Philosophiam, & ei quāsi ciuitatem dare: quā quidem adhuc peregrinari Romā videbatur. 4. At. 2. pro Flac. 17. Concionem alicui. 14. Att. 15. Cogitandum alicui. 16. 18. Cognitionem rei alicuius. 2. ad Henc. 10. Cognitorem. 1. Offic. 52. Consilium fidele deliberanti. de Amic. 44. Consilium verum dare gaudemus liberē. pro Muri. Consulatum. in Vatin. 28. Contentiōnē refectionis. 11. Philip. 21. Crimēa

Cumca suspicio. pro Mil. 15. Dare defensionem. 1. V. 49. Delationem. Topic. 25. Demonstrationem. pro Mil. 22. Documenta. 1. At. 10. Dare epistolam de phaselo. 6. V. 125. Excusationem. 2. Att. 8. Expectationem. pro, manere expectationem. 2. Diu. 39. 5. P. 6. Dare alicui facultatem sui irridendi. in Pis. 63. Gloriam. 3. V. 117. Dare hereditatem. 5. P. 45. & 11. 20. Dare imperium. 7. 68. in Catil. & 3. P. Dare in custodiam. pro Rosc. Amer. 120. In questionem. 1. V. 34. & pro Cec. 8. 13. Fam. 7. Iudicium alicui. hoc est, iurisditionem. pro Planc. 103. Dare latitiam alicui. 1. Offic. 71. pro Clu. 5. Laudi, vitio, contraria. 3. de Leg. 10. Legem & disciplinam viuendi populis. 2. Attic. 1. Librum perferendum ad aliquem. 1. Offic. 103. pro Domo sua. 47. Licentiam. pro Rosc. Com. 3. Litem. 2. Attic. Is querit ex me, num consuevit Siculis locum gladiatoriis dare. 2. de Nat. 83. Quacunque enim imus, quacunque mouemur, videtur quasi locum dare, & cedere. 13. Att. 48. Dare niancipio. 8. Attic. 19. 6. A. 6. Mandata alicui ad aliquem. 14. P. 21. Materiam inuidiz. 1. Qu. Fr. 2. Materiam sermonis. 3. Offic. 92. Alicui medicamentum. pro Dom. sua, Mercedem. pro, dare pœnas. pro Milo. 89. Menteri, id est, in annum immutare. Læl. 26. Merita. pro Seft. 124. Munus gladiatorium alicui, id est, in eius memoriā. 15. Att. 1. Dare operam funeri. 1. Offic. 128. Liberis dare opem, re honestum est, nomine obsecnum. hoc est, libru procreandū. 2. de Leg. 26. Operam rebus diminis. 1. de Orat. 2. 6. 5. Operam valetudini. 4. Acad. 19. Optionem. pro Rab. Posth. 4. Dare partes. 4. Att. 1. 3. Qu. Fr. 1. Alicui plausum multiplicem. 3. 36. Potestatem & fortunam aliquid faciendi. 3. Attic. 17. Potestatem ut quid fiat. in Pis. 59. Praecepta. 11. P. 20. Praefidū. 3. de Orat. 21. & 8. A. 13. Primas, secundas, tertias alicui rei. 2. Offic. 66. Principatum alicui, nō tamen dō. 4. 1. de Finib. 20. Primum erit hoc quasi prouincias aromis dare, qua recte, que oblique feruntur. 3. V. 92. Dare rationem. 4. ad Her. 1. Rationem sui consilij. pro Rab. Posth. 6. Reditum regis Consuli. 5. Famil. 13. Recordationes. 1. V. 4. Se ad defendoshomines. 1. de Nat. 9. Se ad legendos libros. 2. Tuscul. 57. Se gemitu lamentabili, imbecilio, abiecto, flebili. 7. V. 85. Se in conspectu alicuius. 5. Tuscul. 80. Se in tormenta. 1. Offic. 122. Se iucunditatibus. 13. Fam. 10. Se petitioni. 4. Tus. 8. 4. Se Philosophie excolendum. 5. Verr. 49. Se populo ad coronam. de Arusp. resp. 42. Se prouinciae, vel rei militari, atque ibi piratarum contumelias perpeti. 7. Fam. 18. Se amicorum salutationi. 1. Tuscul. 113. Se somno. 2. Fin. 79. Se vadem ad mortem pro amico. de Sen. 43. Se voluntatibus. 9. Fam. 3. Sermonem alicui. 3. P. 34. Signum, pro ostendere vel probare. 3. de Fin. 9. Addo etiam illud, multa iam mihi dare signa puerum & pudoris & ingenij. Topic. 25. Significationem. 1. V. 27. Virtutis specimen. 4. Fam. 3. Studium suum artibus. pro Flac. 99. Dare tabellam de aliquo. pro Cælio. 2. 8. Tempus ad ludum ætatis. pro Quint. 75. 6. V. 48. & 7. 163. Testes. pro Plan. 50. Testimonium dignitati alicuius. in Piso. 98. Dare veniam ad ignoscendum. pro Clu. 47. Alicui venenum. 15. Fam. 6. Veritati vel amicitiae. 10. P. 19. Vestitum & arma. 12. P. 3. Vicarium. 2. P. 5. Vitam. pro Rosc. Ameri. 48. Vitio, vel culpa. 14. Fam. 14. Vrbem deripiendam. 2. Diu. 57. Deos gallis signum dedisse cantandi. pro L. Varen. Ea cedes si potissimum criminis datur, detur ei, cuius interfuit. pro C. Corn. 1. Legem de libertinorum suffragis Cornelius cum Manilio dedit. Quid est hoc? Dedit, an tulit, an rogauit, an hortatus est? Ibid. Bonorum possessionem ex edicto suo P. Scipioni dedit. 1. de Glor. Oppidorum appellationem usurpatione appellatam esse existimo, quod open darent. de Clar. 23. Qui eloquentia vera dat operam, dat prudentiae. 5. Att. 2. 1. Quod enim prætori dare cōfuerint, quoniam ego non acceperam, se à me quodammodo dare. pro C. Cor. 2. Non silentio, fauente nobilitate, nullo intercessore comparato, populo Ro. dedit cooptandorum sacerdotum potestatem. pro S. R. 18. Cūmque sc voluntate patris rei familiaris vitaq; rusticæ dedisset. 2. V. 55. Dare testes in singularibus res. pro Quint. 75. In hac sponzionem testes dare oportebat. Frag. epi. Quod mihi vacationem das ibid. Cūm constet Casarem Lupercis id vestigal dedisse. Incer. Philosophiam Dij pacis quibusdam veram dederunt.

D A N D V S, donandus, exhibendus. de Amic. Virtuti opera danda est. 3. de Or. 141. Dāda palma docto oratori. 1. Tuscul. 109. Quantum autem consuetudini famæ que dandum sit, &c. 8. P. 33. Cæteris autem, si errorem suum deposuerint, & in Reip. gratiam redierint, veniam & impunitatem dandam puto. 2. Off. 63. Convenit autem cūm in dando munificum esse, tum in exigendo non acerbum. 4. At. Vestorio dandi sunt dies. Or. 75. Ingredientibus considerandum fuit, quid ageremus: nunc quidem iam quocunque feremur, danda nimur vela sunt. de Amic. 26. Vt in dandis recipiendisque meritis, quod quisque minus per se posset, id acciperet ab alio, viciplumque redderet.

D A R I S, datur. 2. At. 20. Si dabitur quies. 3. de Nat. 90. Quænam vñquā ob mortem Myrtili pœnis luēdis dabitur satietas suppliçij. 3. de Leg. 47. Hæc detur cura Censoribus. 1. de Nat. 81. Detur id vobis. id est cōcedatur. 11. P. 36. Cassio vere sententia mea domi-

natum & principatum dari. 2. de Fin. 21. Et tamen quid attinet luxuriosis villam exceptionem dari, aut fingere aliquos, &c. pro Rosc. Amer. 119. Is fe in cruciatum dari cupit, dum hac de re queratur. ad Octau. Dari in seruitutem. 1. At. 13. Neque iis à Senatu responsum dari patitur. 13. Att. 22. Sed tum dari foras scripta, cūm vtrique nostrum videbitur. de Amic. 62. Est enim, quantum amicitia dari venia possit. 2. Offic. 60. Quanquam enim quod præsens tanquam in manu datur, iucundius est tamen hec in posterum gratiora. 10. Att. 17. Datur opera de illo. 2. de Fin. 84. ad eas enim res ab Epicuro præcepta dantur. 6. V. 100. Is accusatur, ficti testes in eum dantur. Part. 12. 6. Ea litera de accusatore solet dari iudici. id est, transferri in iudicem. 2. de Or. 187. Si sedant, & sua sponte, accipio quod datur. pro S. R. 13. 1. Commoda quibus vñimur, à deo nobis dari atq; impertiri videmus. *pro L. Varen. Optio vobis datur, vñrum velitis. Hortens. Dari mihi iubeas indicem Tragicorum. Incer. Ad malitiam euntibus dari solebant custodes, quibus primo anno regerentur.

D A T V R V S. 8. At. 6. Epistola quam de nocte datus eram. 4. V. 66. Si quis eum pulaslet, edixit le iudicium iniuriarum non daturum, &c. 12. Fa. 14. Spēro celeriter eum pœnas daturum. Ibid. 15. Quamobrem opinione confido sceleratissimum laconem pœnas daturū. 5. de Fin. 50. Nor intelligunt idcirco esse ea proper se expetenda, quo nulla vtilitate obiecta delectentur animi atq; ipsa scientia etiam si incommoda datura sit, gaudent. pro Seft. 28. Equites Ro. daturos illius diei pœnas.

D A T V S. pro Pom. 49. Hoc tantum boni quod à diis immortibus oblatum & darum est. 1. Attic. 11. Et tamen ab illo aperte, recte, quicquid est datum libenter accepi. 6. V. 36. Apud amicos multa deposita, multa aliis data atque donata. 4. Fam. 14. Accepi literas tuas Corcyra datas. 3. C. 4. Itaque vt compcri legatos, &c. atque huic esse ad Catilinam datas literas, &c. 2. Qu. Fr. Accepi literas tuas das Placentia. de Sen. 63. Quibus cum à cuncto confusu plausus esset multiplex datus, dixisse ex eis quandam Atheniesc seire que recta essent, sed facere nolle. 2. Offic. Huic quoque ergo à maioribus nostris est in tota dignitate principatus datus. 2. Qu. Fr. Eodem igitur die Tyriis est Senatus datus, frequens. de Ami. 8. 5. Virtutum amicitia adiutrix à natura data est, non vitorum comes. 1. de Fin. 72. Dara est mihi facultas vt meo arbitratu facerem. 4. Fa. 5. Quod non prius quam datum ademptum sit. pro Leg. Manil. 49. Tantum boni à diis immortibus oblatum & darum. 1. At. 11. Et tamen ab illo aperte, recte, quicquid est datum, libenter accepi. pro Cl. 89. Ne legi quicquam per tribunum plebis laxamenti datum est. 1. de Leg. 53. Ego planè vellem me arbitrium inter antiquā Academiam & Zenonem datum. de Sene. 75. Non M. Attilium, qui ad supplicium est profectus, vt fidem hosti datum conservaret. 6. V. 51. Fercbat grauiter illam sibi ab isto prouinciam datum. 14. Fam. 7. Datum III. lunij. 16. 11. Datum pridie idus Iunij. 14. 2. Datum ad III. Non Octob. Thessalonica. 2. Offic. 58. Ne Marco quidem Scio vitio datum est, quod in caritate ase modium populo dedit. 2. P. 17. Ad sepulturam corpus vitri- ci sui negat à me datum. 7. Att. 17. Alterum Consulatum à Rep. ne data quidem occasione repulimus. 8. Fa. 1. Data opera paraui. 2. A. 32. Cur prouinciae Caſſio & Bruto data: Hort. Vt calculum reducas, si te alicuius dari pœnitit.

ꝝ Syntaxis. Dare ad populi partes. Dare luctum, mœrores, perniciem alicui. Dare literas alicuius: id est, reddere. In alicuius sermonem se insinuare, ac dare, & in familiaritatem benè penitus se dare. Dare se ad alicuius gloriam augendam. Ad lenitatem se dare. Dare se labori, itineri. Dare operam alicui, historia. Dare dies totos literis, studijs. Ad ius respondendi, se dare. Dare alicui (sive literas.) Natura alicuius dare. Tibi hoc do, & concedo. Natalitiam dare. Dare alicui negotium. Dare alicui solatia, cœnam. Dare operam alicui, vt ex eo aliquid noscamus. In rem aliquam dare operam: Salutem afflictis dare. Dolorem alicui dare. Verba dare, decipere. Hoc tibi dabo, i. tua causa faciam. Hoc mihi das: i. permitte, cōcede. Dare se pīs, id est, se credere. In viam se dare. Scribe, vt se initia dederint. Dare aliquid alicuius auribus. Alicui homini, & rei ciuitatem dare. Dare expectationem, iudicium: id est, iurisdictionem. Litem alicui dare. Aēr locū dat, & cedit. Mercedem prauidant: id est, pœnas. Veritati dare metem. Dare operam liberis, rei diuina. Potestatem & fortunam faciendi dare, recordationes. Dare se in conspectu alicuius, in tormenta, iucunditatibus. Se pro amico vadem dare ad mortem. Dare alicui sermonem. Dare tempus ad ludum, testimonium dignitati alicuius: veniam ad ignoscendum. Dare vitam. Alicui signum dare. Veniam & impunitatem dare. In dando munificus. Dantur scripta foras. Presens in manu datur. Datur de illo opera. Dari & impartiri ab aliquo. Virtus incommoda dat. Bonum à Deo oblatum & datum. Dare & donare. Dare plausum. In tota dignitate principatus datus. Datus alicui frequens Senatus.

D O C E N D V S. 2. de Orat. 72. Cūm docendus iudex est, aut dedocendus. 2. de Leg. 47. Iureconsulti ignoratione docendi (nam non solum scire aliquid artis est, sed quadam etiam ars docendi) quod positum est in vna cognitione, id in infinita dispartiūtur. de Cl. 3. 16. Vir institudo docendōq; prudens. 3. de Fin. 65. Natura impellimur, vt prodeſſe velimus quāmplurimis, in

primisque docendo, rationib[us]que prudentia tradendis. itaque non facile est inuenire, qui quod ipse sciat non tradat alteri: ita non solum ad discendum propensi sumus, verum etiam ad docendum.

D O C E O., *in situo, erudio, edoceo, precepta do, vias trado, informo, disciplinam trado.* pro Qu. R. 2.8.1. de Or. 2.16. At si qua est ars salis, eam nos tu potissimum docebis. I.P. 73. Quid nunc te A sine literas doceam: non opus est verbis, sed fustibus. 2. de Orat. 197. Quamobrem hoc vos doceo Sulpiti, ut in dicendo irasci, ut dolere possitis. pro Quin. 79. Docet me eiusmodi rem & factum simul Sex. Nauij: quod si solum proferretur, satis esse deberet. pro Pom. 19. Deinde nos idem iste Mithridates docuit, id quod certe calamitate docti memoria retinem debemus. de Op. 3. Docere, delectare, permouere animos audientium. 2. de Or. 121. Conciliare, docere, mouere. 5. Fam. 3. De rationibus prouinciarum quid vellem fieri, ut is vos doceret & commonefaceret. Or. 40. In quo cum doceret eos, qui, &c. domus eius officina habita eloquentia est. 3. con. Rul. 4. Ut doceam te in his tacere rebus. 2. de Or. 82. Docilem, non cum pollicetur me demonstraturum, sed cum doceo, & explano. 1. Offi. 101. Altera quæ docet & explanat, quid faciendum fugiendumque sit. Ibid. 156. Erudire atque docere aliquem. 2. de D. 5. Docere atque erudire inveniunt. 1. de Or. 126. Docere mercede. 2. A. 8. Iam in video magistro tuo, qui te tanta mercede nihil sapere docuit. 2. Qu. Fr. 4. Tyrannio docet apud me pro Flac. 42. Tradere artem docendi. 9. Fam. 22. Socratem fidibus docuit nobilissimus fidicen. 8. Att. 2. Nihil arbitror fore, quod reprehendas: si qua erunt, doce me. 16. Att. 8. Docui literis, hoc fieri non posse. 3. Fa. 6. Cum interea ne literas quidem syllas accepi, quæ me docerent quid ageres. pro Do. 33. Docere pontificum collegium de rebus diuinis. 2. de Orat. 102. Equidem soleo dare operam, ut de sua quisq; re me ipse doceat. 6. V. 113. Docere iudicem de iniuris suis. de Sen. 129. Senecus adolescentes docet, instituit, ad omne officij munus instruit.